Mes a XIII de satembre any MCCCXXXXII rebe o pus ver li consignaren envers en 
Johan MARI comprador del dit dret stant defenedors los honorables en Francesch 
Toreyo e Pasqual Garau CCLXXV L e XX L rebe dels dits defenedors e a XX de juny mil 
CCCCXXXXIII li consignaren envers lo dit Mari LX L seria per tot CCCLX L de les 
quals los ne firma apocha en poder del dessus dit notari lo die e any dessus dit...CCCLX 
L 

Reverint aquesta parts ut supra 

Protestant ut supra 

Requirens adversus dictum compotum ad obiciendum alteri parti assignari de 
expensis assidue contra partem adversam. 

Quibusquidem oblatis et presentatis hicusque et intimatis ilico idem spectabilis 
dominus locumtenentis premissorum tenore audito audito -sic- providet parti alteri 
ad (foli 152) obiciendum infra triduum assignari. 

Que fuerunt intimata et notificata dicto discreto Michael Torres notario dicto nomine 
per Nicholau Uguet virgarius refecturis. 

Copia fuit proferta ad tradendum parata die mercurii septima mensis augusti hora 
vesperorum. Deinde autem die mercurii XIIII mensis augusti anno predicto MD 
quarto comparuit in presenti curia Gubernacionis Maioricarum dictus honorabilis 
Franciscus Saus dicto nomine et presentavit sequencia. 

Jhesus Christus. 

Puys la part contraria dins lo temps assignat no ha obicit contra lo compte per aquesta 
part per expedicio de la present causa demane e supplicha a vostra spectable senyoria 
provehir a la part altra esser assignat a convenir de reladors devant als quals se puxa 
exhaminar los dits comptes protestant de les despeses interesses, etc 

Quibusquidem oblatis et presentatis lectisque et intimatis ilico idem spectabilis 
dominus locumtenentis generalis premissorum tenore audito providit parti alteri ad 
conveniendum de dictis relationibus ad diem primam juridicam assignari. Que 
fuerunt intimata (foli 153) dicto discreto Michaeli Torres notario, previa notificacione 
per Nicholaus Uguet virgarium referentem. 

Postmodum autem dicta die mercurii XIIII mensis augusti anno predicto MD quarto 
comparuit in presenti curia Gubernacionis dictus Michael Torres notarius dicto 
nomine et presentavit sequencia.  

Non potest ad ulteriora procedi in presenti causa donech spectabilis dominacio vestra 
primitus habeat racionem de prescripcione per hanc partem pretensa et allegata 
propterea pars hech petit et supplicat per spectabilitatem vestram in aliquo non 
procedi ymno spacius super ipsa prescripcione pronunciari et declarari et locum 
habere causis et racionibus coram spectabilitats vestra deductis et hiis loco et tempore 
deducendis et allegandis de expensis conti (?) parti.. 

Quibusquidem oblatis et presentatis lectisque et intimatis ilico idem spectabilis 
dominus locumtenens generalis premissorum tenore audito providit parti alteri ad 
respondendum assignari. 

Insuper autem die lune XXVI mensis augusti anno predicto MD quarto comparuit in 
presenti curia Gubernacionis Maioricarum dictus discretus Michael Torres (foli 154) 
notarius dicto nomine et presentavit sequencia. 

Jhesus. 

Si jus servacio quam intemperat pars adversa si sublata legittima prescripcione 
necque hoch quidem ad judicem et non ad partem pertinet et antequam super hoch 
declaretur certe non potest procedi in hach causa et processu stante excepcione ista ad 
progressum opposita et certe non potest dici quod Collegium Mercancie sit in mala 
fide nech aliquid quod possit dictum Collegium constituere in mala fide est deductum 
et minus probatum per partem alteram nech sunt deducenda compota aliqua et si que 

essent deducenda  aduch (?) remaneret tantum tempus quod ad inde sufficeret ad 
prescripcionem legittimam non est igitur facienda assignacio ad obiciendum adversis 
compota ex adverso exhibita nech valet exhibicio illorum stante hach legittima 
excepcione, quare pars dictam assignacionem tolli et revocari et protestavit de 
expensis. 

Quibusquidem oblatis et presentatis lectisque et intimatis ilico idem spectabilis 
dominus locumtenens generalis premissorum tenore (foli 155) audito providit parti 
alteri ad respondendum assignari. 

Ceterum autem de mercurii XVIII mensis aprilis junii anno a Nativitate Domini MºDº 
quinto comparuit in presenti Curia Gubernacionis Maioricarum dictus honorabilis 
Franciscus Sans dicto nomine et presentavit sequencia. Jhesus. 

Non modo ex eo inconvenire dictam in hach re apponi prescripcionis excepcionem 
quia illa enim secundum jus positivum non procedit in hoch casu sed ex eo quia valde 
alienum est aut esse debet a viris in quorum contractibus et in hiis que ex illis 
discendunt se possito autem juris rigore est solum secundum equitatem juris naturalis 
vel gentium disposicionem agendum quales sunt mercatores quibus non parva 
ignominia est uti prescripciones que secundum comunem doctorum scriptum non 
habet locum in causis in quibus de bono et equo est agendum puto de errore calculi et 
aliter et multo magis igitur cum certum sit etiam secundum dicti juris positivi rigorem 
in hoch casu ut predicitur non procedere dictam presumpcionis excepcionem non 
solum ila (foli 156) racione quia negari non potest quin dictum Collegium cujus 
administratores habuerunt et habent scienciam hujus litis et quorum sciencia ut jura 
nos admovere intemptatur sciencia ipsius Collegii vel universitatis sit et censeatur 
esse in mala fide per aquam enim in accionibus personalibus impeditur ne dum ausus 
sed etiam vacuitas prescripcionis et ne dum prescripcionis longi temporis qualis est 
decem vel viginti annorum que causatur ex facto prescribente quem memo opportet 
habere titulum et bonam fidem sed eciam prescripcionis longissimi temporis que 
principaliter causatur ex negligencia non petente rei sciencia eius qui vult prescribere 
inducat peccatum propter quod impeditur nativitas et cursus prescripcionis 
secundum tenorem et comunem doctorum tam -cesarii- quam pontificii juris 
sentenciam sed etiam illa potissima racione inexpugnabili constat in hoch casu non 
obstare huich parti dictam ex adverso pretensam prescripcionis excepcionem quia 
palam est omnia audicio in hoch pressenti processu honorabilis magistrum 
Anthonium Caldentey cirurgicum huius civitatis nomine honorabilis uxoris sue que est 
tam pro se quam medium fratrum suorum una ex succedentibus in locis dicti (foli 157) 
quondam honorabilis magistri Sagrera nondum elapsi triginta anni honorabiles 
tunch deffensores dicti Collegii interpellasse et hanch littem continuando impetivisse 
fuisseque perventum ad certas convencionem inter illos inhibitas iuxta quam dictum 
Collegium erat soluturum et exbursaturum certam magnam quantitatem quam 
solvisse dictam initam (?) convencionem execucioni deducendo nisi quia cum 
consiliarii dicti Collegii rogati illis diebus ut necessitatibus Magestatis dicti Regis 
Johannis indelebilis memorie occurrentibus subvenirent propter per eos allegatam 
pecuniam penuriam se excussent ne viderentur dictum servicium prefate magestati ex 
causa non vera denegasse execucionem dicte inite concordie distulerunt promittentes 
se postmodum illam execunioni deducturos ex quibus omnibus nulli dubium quod 
interrupta fuerit quevis prescripcio si illa currere incepisset propterea hech pars 

offerens se predicta probare petit et exposcit super hiis partem adversam mediante 
calumpni juramento interrogari et casu quo predicta negaverit quod minime 
credendum est cum hech sunt satis nota petit hech pars testes quos producere super 
hiis intendit preheunte assignacione facienda parti alteri ad videndum (foli 158) 
dictos testes jurare recipi de expensis contra partem adversam 
protestando...Quibusquidem oblatis et presentatis lectisque et intimatis ilico 
magnificus Regens officium Cancellarie premissorum tenore audito providit parti 
alteri ad respondendum infra triduum assignari. 

Que fuerunt intimata et notificata dicto magnifico Michaeli Torres notario previo 
nomine ipsa die per Nicholaum Uguet virgarium deferentem. 

Qui comparens. 

Copia fuit perfecta et tradi parata die videlicet jovis XVIIII mensis junii anno predicto 
hora tercia. Preterea vero die sabbati XXI mensis junii anno predicto MºDº quinto 
comparuit in presenti curia Gubernacionis Maioricarum dictus discretus Michael 
Torres notarius previo nomine et presentavit sequencia. Jhesus. 

Prescripcio per hanch partem allegata procedit equidem e fuit in hac causa 
convenienter opposita et deducta in hoc judicio in quo non agitur de re mercantili 
nech super contractu mercantili nech ordinationes super talibus negociis 
mercantilibus aedite habent locum in hoch casu quo agitur coram preside in cuius 
curia deducitur pro rescripciones et locum (foli 159) habent eciam quod questio 
verteretur inter aliquos mercatores in tantum quod non opportet intrare illam 
dificultatem quam tranctant doctores in suis locis scilicet an in causa mercantili in 
curia mercatorum habeat locum prescripcio cum nos simus in alio casu quo casu illo 
habet locum non obstantibus in contrarium dictis. E primo non obstat allegata mala 
fides quia illa non fuit in hoch casu quo non probatur nech probabitur in eternum 
magnificos defensores seu illos de Collegio habuisse scienciam illius questionis nech 
fuisse in mala fide que non prosumitur cum de jure in hoch casu ut doctores 
puntualiter dicunt presumatur ignorancia nech illus quod asseritur de interrupcione 
prescripcionis locum habet aliquo modo cum non constet tempore quo asseritur fuisse 
hanch partem interpellatur. Quare pars hech rejectis ex adverso dictis petit supplicat 
et requirit ut supra et protestat de expensis. 

Quibusquidem oblatis et presentatis lectisque et intimatis ilico idem magnificus 
Regens Cancillerie premissorum tenore audito providit parti alteri ad respondendum 
assignari. 

Insuper autem die veneris XXVII (foli 160) mensis junii anno predicto MºDº quinto 
comparuit in presenti curia Gubernacionis Maioricarum dictus honorabilis 
Franciscus Sans previo nomine et presentavit sequencia. Jesus. 

Salva huich facultate respondendi seu replicandi racionibus ex adverso superius 
oblatis quibus deo duce non defficiet responsio ex qua resultabit juridica confutacio et 
repulsio omnium que dicta fieri petit pronunch hech pars copiam sibi fieri et dari illius 
supplicacionis que pro hach parte oblata fuit apud consilium dicti Collegii incerta die 
anni MCCCCLXVIIII et que nunch est in archivo dicti Collegi vel penes discretos 
scribas illius uti ad certam hujus partis noticiam deventum est quequidem copia non 

est deneganda huich parti sed illi est modis omnibus adenda tum quia fuit per hanch 
eandem partem presentata tum quia de jure etiam reus tenetur edere actori ad 
fundadum suam replicacionem quam profecto in hoch casu fundabit hech pars ex 
dicta suplicaccione vel illius autentica copia quam merito hech pars petit et supplicat 
sibi edi et ita per vestram spectabilem dominacionem provideri et ut ita fiat dictis 
magnificis defensoribus ymmo et (foli 161) discretis scribis dicti Collegii et nichil 
eorum mandari de expensis contra partem adversam continuo providere, etc. 

Quibusquidem oblatis et presentatis lectisque et intimatis ilico idem magnificus 
Regens Cancellarie premissorum tenore audito providit et providendo fecit 
provisionem sequentem 

Ob XXVII junii 

Mandetur predictis defensoribus quarum dictam supplicacionem edant aut infra 
triduum raciones dicant quare dictam edicione facere non tendant. 

Virtute cujus provisionis instante et requirente dicto honorabili Francisco Sans, dicto 
nomine fuit facta cedula tenoris sequentis. 

Lo Lochtinent 

Ab tenor de les presents a instancia del honorable en Francesch Sans mercader 
procurador de mossen Francesch Sagrera prevere mane als magnifichs defenedors del 
Collegi de la Mercaderia e o als discrets en Bernat Far e Miquel Torres notaris 
procuradors de aquells que dins tres dies proxims hagen feta edicio en lo proces que 
entre ells se mena de certa (foli 162) supplicacio presentada l'any LXVIIII per part dels 
hereus de mestre Guillem Sagrera picapedrer o dins lo dit terme hagen dites 
rahons...Volent y manant los presents a cascu de aquells esser denunciades. Datum a 
XXVII de juny MD y sinch Petrus Johan Çaforteza. 

Quequidem cedula fuit intimata dictus discretus Bernardo Far et Michaeli Torres 
notariis nominibus quibus supra per Petrum Sellens virgarium referentem. 

Copia vero fuit perfecta et ad tradendum parata die sabbati XXVIIII mensis junii 
anno predicto hora vesperorum. 

Deinde autem martis prima mensis julii anno predicto MºDº quinto comparuit in 
presenti Curia Gubernacionis Maioricarum dictus discretus Michael Torres notarius 
dicto nomine et presentavit sequentia. Jesus. 

Manifestum est parti adversa et ita exactis deprehenditur quod pars hech accepit 
copiam et transumptum actorum et processus quorum nullam habebat scienciam 
antea nech sit acta aliqua esse in posse dicti Collegii nec ubi aliqua essent teneretur ad 
(foli 163) illorum edicionem cum non teneatur dare arma adversario et ex hiis 
sequitur quod mandatum factum dictis magnificis defensoribus qui possent jurare 
non habere acta petita est nullius momenti. 

Quare pars hech petit dictum mandatum revocari et protestat de expensis. 

Rursus vero die veneris quarta mensis julii anno predicto M D quinto comparuit in 
presenti curia Gubernacionis Maioricarum dictus honorabilis Franciscus Sans previo 
nomine et presentavit raciones sequentes. Jesus. 

Non est aplicabile casui nostro illud quod asserit pars altera neminem videlicet posse 
compelli ad dandum arma adversario quia juxta doctorum sententiam hoch est 
verum in uno casu dum taxat quum videlicet actor petit tradicionem fieri sibi per 
reum ad fundandum principaliter et inmediate suam intentionem non autem habet 
locum quando actor petit edicionem sibi fieri ad fundandus replicacionem suam 
tendentem ad repulsacionem excepcionis pro parte renuenti objecte partiti est in hoch 
nostro casu in quo pars adversa apposuit quamvis non sine verecundia sua et non 
sine detrimento consciencie excep (foli 164) cionem prescripcionis quam hech pars 
replicando vult et intendi repellere executantis in dicta supplicacione et in deductis 
una cum illa cuius seu quorum copiam sibi edi petit hich pars omni juxta dictam 
doctorum theoricam in et ex malibus decisionibus fundatam est edenda et tradenda 
dicta copia a cuius edicione non potest se excusare pars altera ex illa alia racione 
videlicet quia ut ayt -sic- nescit dictam supplicacionem esse apud dictum Collegium 
quum certum est et expedictum dictam copiam esse in libris dicti Collegii et in actis 
que confecit et registrata fuerunt per quondam Bernardum (foli 164 vº) (?) notarium 
et scribanum dicti Collegii sub calendario mensis aprilis anni  MCCCCLXVIIII et 
hujusmodi veritas est habenda nedum petit inspeccionem dictorum librorum sed et 
per informacionem mediante juramento habendam a discretis Bernardo Far et 
Michaele Torres notariis et scribis nunch dicti Collegii propterea cum facultas 
probandi non debeat augustari sed modis omnibus ampliari hech pars supplicat et 
exposcit predictos discretos tabeliones et scribas et eorum quemlibet mediante 
juramento interrogari si sciant dictam supplicacionem esse in libris dicti Collegii vel 
alibi et si comperta fuerit ut de illa et de omnibus illius (foli 165) pretextu acuratis 
huich parti copiam dari et ad hoch dictos scribas compelli, etc. 

Quibusquidem oblatis et presentatis lectisque et intimatis ilico idem magnificus regens 
premissorum tenore audito providit fieri et mandari prout petitur et supplicatur. 

Et ipsis die et anno retulit et fidem fecit Nicholaus Uguet virgarius curie 
Gubernacionis Maioricarum se jussu dicti domini locumtenentis generalis et ad 
instanciam dicti honorabilis Francisci Sans mercatoris previo nomine mandasse 
dictis discretis Bernardo Far et Michaeli Torres notariis et scribis dicti Collegii 
quorum die sabbati hora vesperorum adsint et compareant coram Magnifico Regenti 
Cancellarie, etc. 

Postmodum vero die sabbati quinta mensis julii anno predicto MD quinto spectabilis 
et magnificus dominus locumtenens generalis seu verius in sui personam magnificus 
regens officum cancellarie auditis ad plenum dicto honorabili Francisco Sans previo 
nomine ex una et magnificis Matheo Bartholomei et Johannoto de Moya defensoribus 
anni presentis dicti Collegii ac eciam discretis Bernardo Far et Michaele Torres 
notariis partibus ex alia super requisito jurandis predictum Sans pretenso 
prestandum esse per dictos notarios et scribas juxta seriem et tenorem proxime 
oblatorum racionum pro parte ipsius Sans presentatorum. Et quia predictos 
magnificos (foli 166) defensores et discretos notarios et scribas fuit presentatum ipsos 
non posse compelli ad dictum prestandum juramentum maxime quia super predictis 
volebat consulere advocatum ideo sua spectabilis dominacio providit et providendo 

mandavit dictis magnificis defensoribus ibidem presentibus quorum huich ad diem 
lune proxime venientem in vesperis eorum consulant advocatum et dixerunt 
deduxerunt et allegaverunt quare ad prestacionem dicti petiti juramenti non sine 
autem alia, etc. 

Quare, etc… 

Certum autem die jovis XXV mensis septembris anno predicto MºDº quinto 
comparuit in presenti curia Gubernacionis Maioricarum dictus honorabilis 
Franciscus Sans dicto nomine et presentavit sequencia. Jesus. 

Respondens hech pars racionibus ex adverso sub XXI junii oblatis quarum 
responsionem sibi reservaverat donech pars altera exhibuisset preinsertam 
scripturam quam edere distulit ymmo usque ad compulsionem judicialiter sibi factam 
omnino recusavit dicit nulla jurare nullaque racione posse defendi quominus 
inconvenienter fuerit objecte dicte pretense prescripcionis excepcio attenta condicione 
et (foli 167) qualitate opponencium et quominus ex aliis causis nativitatem et cursum 
illius impedientibus veritate repellenda certum est enim ut ab hujusmodi 
inconveniencia respectu personarum opponencium inicium capianus mercatorum 
condicionem exhigere ut hii pre ceteris hominibus in eorum negociis integram 
observent custodiantque legalitem ac fidem exuberancionem cujusquidem fidei ut dicit 
textus expressus non congruit de apicibus juris disputare sed de pura facti veritate 
neque decet eos quicquid pretendere de victis a bono et equo in quo genere ut 
formaliter dicit alius textus plerumque sub auctoritate scientie sunt perniciose erratur 
dicitur propterea doctoris pluribus in locis in causis mercatorum non vendicare locum 
eaque poscit (?) juris positivi rigorem quam equitatem juris naturalis vel gentium 
concernunt et ideo firmant mercatorem annuatim ex pacto nudo non posse dicere ex 
illa non nasci accionem nec de jure naturali et gencium equum sit illud servari neque 
hujusmodi doctorum sentenciam recipit illam limittacionem aut restriccionem quam 
asserit pars adversa in suis raccionibus dicens illud habere dum taxat locum quando 
agitur de re et contractu mercantilibus (foli 168) quum ista res ipsa de qua nunch 
agitur et contractus super illa initus non videantur deferre sed potius comprehendit 
sub actibus mercantilibus quando quidem constat hoch insigno opus de cuius precio 
aut mercede agitur factum fuisse pro collegio mercatorum et gracia melius exercendi 
mercancias verum tamen huiusmodi specialitas de qua loquimus non est introducta 
respectu rerum et de super  quibus contrahitur seu exercitur mercancia quia si 
respectu ipsarum introducta esset locum haberet apud omnes mundi homines de et 
super illis rebus contrahentes quod esset absurdum sed fuit procul dubio introducta 
hujusmodi mercatorum specialitas respectu personarum eorumdem quorum officii 
aut professionis nomine hoch importat ut eorum pacto et pollicitacionis ex bono et 
equo semplosis omnibus positivi juris apicibus et intricacionibus secundum solam 
facti veritatem et secundum equitatem impleantur et observentur et in hiis que 
secundum bonam equitatem fieri debent non habet locum prescripcio ut dicunt et 
tenent plures doctores non levis auctoritatis ymmo et omnes  que in  volente 
prescribere vel in prescripcione allegante perpenderetur sciencia debiti que in hoch 
casu enim secundum jus civile impediret nativitatem et cursum (foli 169) 
prescripcionis longissimi temporis que solet causari ex sola negligencia non potentis 
in casu namque nostro ut ad aliam confiscacionem dicte excepcionis prescripcionis 
opposite transeamus negari non potest quin rectores et administratores dicti Collegii 

quorum sciencia et noticiam in is interpretatur esse scienciam ipsius Collegii sci verint 
(?) pretensionem huius partis et litem  super ea a pluribus citra annis inter hanch 
partem et dictum Collegium super deductis in hoch processu veritatem et eas 
consequatur se (?) et dictum Collegium esse in sala fide hujus modi sciencia quo ad 
materiam prescripcionis inducit malam fidem que secundum sentenciam doctorum 
tam juris canonici quam civili impedit nativitatem prescripcionis propter solam 
negligenciam non potentis introducte est post illius nativitatem superveniat impedit et 
interrumpit illius cursum quod annum predicti rectores de hujus partis pretensione et 
de hoch lite scienciam habuerint seu et habeant corpora probatur in hoch casu ex quo 
non probatur ignorancia illud enim quod aliter dici solet et quod pars adversa allegat 
si ignoranciam pressumi nisi sciencia probetur habet locum dum taxat in occultis et 
privatum de quibus nulla fama precessit in vero de quibus fama seu vox popularis 
preivit presumitur (foli 170) sciencia misi ignorancia probetur uti tantum est pluribus 
juris decisionibus quarum auctoritate glo(riosa) ordinaria dicit formalibus verbis 
quod "ubi allegatur ignorancia circa eo que plerique scivit vel publice fuerit non 
credatur et nisi hoch probet". In hach autem civitate nemo est qui nesciat hoch 
celeberrimum opus de quo loquimur mira arte prespicacique ingenio fabricatum 
constructumque fuisse per peritissimum virum magnificum Guillelmum Sagrera et 
nominem fugit quin publica fama predixerit peccunias per dictum Collegium sibi 
traditas ad perficiendum tam insigne tamque sumptuosum opus minime suffecisse sed 
ipsum qui iuxta eius statum et condicionem satis amplum patrimonium possidebat 
tantum illud pro hujusmodi opere sub spe juste satisfaccionis et debite remuneracionis 
exi..acuisse (?). 

Quo enim attestatur publica dama prefatum videlicet magistrum Sagrera hoch nobile 
decus huich Civitatis reliquisse et pro perfeccione illius suas proprias facultatis 
funditus exhaussisse et longam super hoch inter partis dicti littem et posito sine 
veritatis prejudicio quod facta hujusmodi ad aures modernorum administratorum 
dicti Collegii non pervinisset est autem certum illam pervenisse ad eorum 
predecesores apud quos obstante sciencia (foli 171) horum et presertim dicte diu 
ventilate litis  ex qua oritur mala fides impossibile fuit prescripcionem aliquam 
inchoari et longe minus consequenter continuari premaxime cum pateat in anno 
MCCCCLXVIIII magnificum Petrum Spanyol seniorem civem Maioricarum qui sua 
veritate et propter honorem dicti Collegii cujus plures fuit deffensor et rector cupiebat 
a tanta infamia illud retinens injuste mercedem tam digni mercenarii liberari in hac 
re se interpossuisse convenisseque cum tunch deffensoribus et consiliariis dicti Collegii 
ut facta per hanch partem suplicacione que continetur in dicta scriptura cujus copias 
satisfacerent dicto debito licet non sub nomine debiti sed nomine gratuite largitionis 
volentes uti decebant hoch sub dicto colore fieri ea melius consuleretur honori dicti 
Collegii et queque (quicquid?) dicta suplicacio facta fuisset sub motivis ad votum 
eorum assumptis ipsa tamen et dictum magnificum Petrum Spanyol et hanch partem 
bona venia dictum sit decipientes sub pretextu impossibilitatis aliquid dandi protunch 
dictam suplicacionem repulerunt que tamen non fuerunt sine fructu cum ex hiis et ex 
aliis que circha hoch ultra dictam scripturam probari possint (foli 172) resultet 
agnicio deberi per quem procul dubio interrumtam fuit omnis prescripcio longissimi 
temporis si aliquia concurrere incepisset ex quibus omnibus et singulis patet non 
procedere dictam prescripcionis excepcionem sed illa non obstante esse ad ulteriora 
procedenda propterea hech pars supplicat et exposcit ad ulteriora procedi et ad 
conveniendum de relatoribus prout pluries fuit petitum et supplicatum assignari et si